2

Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в правовые акты
Череповецкой городской Думы

Принято Череповецкой городской Думой

Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Череповецкой городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 25.06.2013 № 126, следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«в случае, если Комиссией установлено совершение коррупционного правонарушения муниципальным служащим, – о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием конкретного вида взыскания.».
1.2. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения.».
1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Взыскание за совершение коррупционного правонарушения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».
2. Внести изменение в пункт 2 решения Череповецкой городской Думы от 25.02.2014 № 17 «О назначении председателя контрольно-счетной палаты города Череповца» заменив цифры «4,25» цифрами «4,46».
3. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в городе Череповце, и муниципальными служащими органов городского самоуправления о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 28.04.2014 № 84, следующие изменения:
3.1. Пункт 6 дополнить предложением следующего содержания:
«При этом в уведомлении может содержаться указание на отказ от выкупа подарка.».
3.2. В приложении после слов
«Приложение: ______________________________ на ___ листах.» дополнить словами
(наименование документа)
«От выкупа подарка __________________________________________ **.», после слов
(«отказываюсь» либо ставится прочерк)
«* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.» дополнить словами
«** Заполняется по желанию лица, представившего уведомление.».
4. Внести в Положение о проведении конкурса «Человек года» в городе Череповце, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 05.11.2014 № 195, следующие изменения:
пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Конкурсантам, получившим меньшее количество голосов, вручается диплом участника конкурса.»;
в пункте 2 Приложения 1 к Положению слова «нанесен текст: «Социальный проект года» заменить словами «нанесен текст: «Социальный проект года города Череповца».
5. Внести в Положение об экспертно-правовом управлении Череповецкой городской Думы, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 25.12.2012 № 279, следующие изменения:
пункты 3.1, 3.2 после слов «начальника управления» дополнить словами «, заместителя начальника управления»;
в пункте 4.8 слова «один из специалистов управления на основании распоряжения главы города» заменить словами «заместитель начальника управления»;
пункт 6.21 после слова «поощрении» дополнить словами «Благодарностью Череповецкой городской Думы,».
6. Внести изменение в пункт 10 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Череповецкой городской Думы и проектов нормативных правовых актов Череповецкой городской Думы, утвержденного решением Череповецкой городской Думы от 29.06.2010 № 136, дополнив его после слов «Череповецкой городской Думы» словами «или его заместителем».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. Действие пунктов 5, 6 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

Глава города Череповца	М.П. Гусева

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf